

Dodatok č.1 k ZMLUVE O DIELO č. zhotoviteľa 39-2405/S/2022 na zhotovenie stavby uzatvorený podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka

Kanalizácia obce Golianovo – dobudovanie

(ďalej len „Dodatok“)

ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ:

Názov: **Obec Golianovo**
Sídlo: Golianovo 400, 951 08 Golianovo
Zastúpený: Mgr. Ľuboš Kolárik, starosta
IČO: 00 307 939
DIČ: 2021252706
IBAN: SK66 5600 0000 0008 0473 0009
BIC: KOMASK2X

(ďalej len „Objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:

Názov: **ViOn, a.s.**
Sídlo: Továrenská 64, 953 01 Zlaté Moravce
Zastúpený: Ing. Martin Ondrejka, predseda predstavenstva
IČO: 36 526 185
IČ DPH: SK2020146084
Obchodný register: Obchodný register Okresného súdu Nitra, odd. Sa, vložka č. 10044/N
IBAN: SK59 0200 0000 0012 6017 2057
BIC: SUBASKBX

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

Preambula

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 25.5.2022 ZMLUVU O DIELO č. zhotoviteľa 39-2405/S/2022 (ďalej len „Zmluva“), predmetom ktorej je záväzok Zhotoviteľa zrealizovať stavebné práce na stavbe „Kanalizácia obce Golianovo - dobudovanie“, v rozsahu a za podmienok dohodnutých v Zmluve (ďalej len „Dielo“). Zmluva bola uzatvorená ako výsledok verejného obstarávania v zmysle zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, v zadávaní **podlimitnej zákazky „Kanalizácia obce Golianovo - dobudovanie“** zverejnenej vo Vestníku Úradu pre verejné obstarávanie č. 207/2021 zo dňa 08.09.2021, pod značkou 42643 - WYP.

2. K uzatvoreniu tohto Dodatku vedie zmluvné strany potreba zmeny Zmluvy, ktorá vyplynula z potreby dopĺňujúcich stavebných prác, ktoré nie sú zahrnuté v pôvodnej Zmluve, ale sú nevyhnutné na plnenie predmetu zmluvy a poskytuje ich pôvodný Zhotoviteľ (zmena dodávateľa 1. nie je možná z ekonomických dôvodov alebo technických dôvodov, pričom ide najmä o požiadavku vzájomnej zameniteľnosti alebo interoperability s existujúcim zariadením, službami alebo inštaláciami podľa pôvodnej zmluvy, rámcovej dohody alebo koncesnej zmluvy a 2. spôsobí verejnemu obstarávateľovi alebo obstarávateľovi významné ťažkosti alebo podstatnú duplicitu nákladov):

- zmena sa týka rozsahu výmer pre odstránenie a spätné zriadenie podkladov a krytov konštrukcií dopravných komunikácií, ktoré vyplývajú zo zmeny trasovania kanalizačných stôk a výtlačných potrubí. V projektovej dokumentácii vypracovanej v roku 2007 bola trasa

Dodatok č.1

k ZoD č. zhotoviteľa 39-2405/S/2022

Strana 2 z 3

kanalizačných vedení navrhovaná v maximálnej možnej miere v nespevnených povrchoch, zelených pásoch a chodníkoch. Od doby prípravy projektu a vydání príslušných povolení došlo v predmetnom území k zmenám, ktoré boli preverené po zahájení stavby a vytýčení podzemných vedení. Na miestach kolízie s aktuálnym vedením inžinierskych sietí je potrebné preložiť trasy navrhovaných stôk a výtlakov z pôvodne uvažovaných nespevnených povrchov do miestnych komunikácií a cesty III. triedy.

Pri spätnej úprave rýh je nevyhnutné, aby tieto práce zabezpečil Zhotoviteľ z dôvodu záruky za Dielo, z dôvodu dodržania časového harmonogramu výstavby Diela ako aj z dôvodu ďalšieho nenavyšovania finančného zaťaženia Objednávateľa.

Na základe nesúladu medzi stavom projektovým a skutkovým a potreby dopĺňujúcich stavebných prác uskutočnených pôvodným zhotoviteľom sa mení a dopĺňa Zmluva tak, ako je uvedené v článku I. tohto Dodatku, ktorý sa uzatvára s poukazom na článok IV., body 13 a 17, článok V., bod 6 a článok XX., bod 7 o naviac prácach a spôsobu uzatvorenia dodatkov k Zmluve a v súlade s § 18 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

Článok 1. PREDMET DODATKU

1. Zmluvné strany majú záujem doplniť a zmeniť Zmluvu tak, ako je uvedené nižšie.
2. Zmluvné strany sa dohodli a súhlasia, že definované pojmy používané v zmluve, budú mať na účely tohto dodatku rovnaký význam.
3. Ustanovenie článku IV., bod 1 Zmluvy sa týmto Dodatkom v zmysle prílohy č. 1 tohto dodatku mení nasledovne:

Zmluvná cena sa zvyšuje o:

- **419 621,58 € bez DPH, t.j. 503 545,90 € s DPH**

REKAPITULÁCIA ZMLUVNEJ CENY:

Zmluvná cena bez DPH v Zmluve o dielo:.....2 197 487,99 Eur bez DPH
Cena naviac prác v Dodatku č. 1.....419 621,58 Eur bez DPH
Celková Zmluvná cena po prípočte (naviac prácach) v Dodatku č. 12 617 109,57 Eur bez DPH
(slovom: dva milióny šesťstosedemnáť tisíc stodevät' 57/100 eur)
DPH.....523 421,91 EUR
(slovom: päťsto dvadsaťtri tisíc štyristodvadsaťjeden 91/100 eur)
Celková Zmluvná cena po prípočte naviac prácach) v Dodatku č. 1.....3 140 531,48 EUR s DPH
(slovom: tri milióny stoštyridsať tisíc päťstotridsaťjeden 48/100 EUR)

Článok 2. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť zverejnením dodatku, a teda dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v súlade s ustanovením § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Z.z. Občianskeho zákonníka, príp. na webovej stránke verejného obstarávateľa.
2. Ostatné dojednania Zmluvy o dielo č. zhotoviteľa 39-2405/S/2022 zostávajú v platnosti.
3. Ďalšie dojednania bez písomného podkladu sú neplatné. Zmeny a dodatky k tomuto dodatku sú možné iba písomnou formou po dohode oboch zmluvných strán.

Dodatok č.1

k ZoD č. zhotoviteľa 39-2405/S/2022

Strana 3 z 3

4. Pre všetky prípadné spory z predmetného právneho vzťahu je príslušným súdom súd odporcu.
5. Tento Dodatok sa vyhotovuje v piatich (5) vyhotoveniach, z ktorých každý má platnosť originálu, z nich dva (2) sú určené pre každú zmluvnú stranu a jeden (1) obdrží Poskytovateľ NFP.
6. Dodatok môže byť zmenený alebo doplnený len na základe súhlasného prejavu vôle oboch zmluvných strán, a to písomnou formou, podpísanými oboma zmluvnými stranami, inak sú zmena alebo doplnok neplatné.
7. Zmluvné strany prehlasujú, že si tento dodatok pred jeho podpisom prečítali, že ho uzatvárajú na základe svojej pravej a slobodnej vôle, ich prejavy sú určité a zrozumiteľné, dodatok neuzatvárajú v tiesni alebo za inak nápadne nevýhodných podmienok pre ktorúkoľvek zo zmluvných strán a svojimi podpismi potvrdzujú správnosť obsahu a pravosť tohto dodatku.

Príloha č. 1: rozpočet naviac prác

Objednávateľ

V Golianove

Dňa 16.12.2022



Za Obec Golianovo
Mgr. Ľuboš Kolárik – starosta obce

Zhotoviteľ

V Zlatých Moravciach

Dňa 16.12.2022

Za VJOn, a.s.
Ing. Martin Ondrejka - predseda
predstavenstva

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Kanalizácia obce Golianovo - dobudovanie

Objekt:

SO 01 - Gravitačná kanalizácia - dobudovanie - cestné komunikácie

JKSO:

Miesto:

Golianovo

KS:

Dátum:11.11.2022

Objednávateľ:

obec Golianovo

IČO:00307939

Zhotoviteľ:

VION, a.s.

IČO:36526185

IČ DPH:SK2020146084

Poznámka:

Cena bez DPH

419 621,58

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	419 621,58	20,00%	83 924,32
zákl. prenesená	0,00	20,00%	0,00
zniž. prenesená	0,00	20,00%	0,00
nulová	0,00	0,00%	0,00

Cena s DPH

v EUR

503 545,90

Stavebný dozor

Jav PFT

Dátum a podpis:

05707
Stavenská komora stavebných inž.

Objednávateľ

Zhotoviteľ

700

VION

Dátum a podpis:



Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Kanalizácia obce Golianovo - dobudovanie

Objekt:

SO 01 - Gravitačná kanalizácia - dobudovanie - cestné komunikácie

Miesto:

Golianovo

Objednávateľ:

obec Golianovo

Zhotoviteľ:

ViOn, a.s.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

419 621,58

D	5	Komunikácie		419 621,58			
	K		Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	5 952,520	3,5000	20 833,82
	A - úsek	Stoka B			369,45		
		Stoka B1			249,89		
		Stoka B3			187,46		
		Stoka B2			356,25		
		Stoka A			885,71		
		Stoka A1			11,82		
		Stoka A2			126,25		
		Stoka A3			341,99		
		Stoka A4			1181,27		
		Stoka A4-1			141,43		
		Stoka A6			1404,63		
		Stoka A6-1			281,47		
		Stoka A6-3			144,23		
		Stoka C			210		
		Výtlak Vc			60,67		
	K		Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	1 325,420	4,5000	5 964,39
	B - úsek	Stoka A			563,42		
		Stoka A1			229,45		
		Stoka A4			136,3		
		Stoka B4			396,25		
	K		Postrek regeneračný z asfaltu s posypom z kameniva v množstve 0,10 kg/m2	m2	5 952,520	1,0000	5 952,52
	K		Vyspravenie krytu vozovky po prekopoch inžinierskych sietí nad 15 m2 asfaltovým betónom AC 11 hr. od 30 do 50 mm	m2	5 952,520	18,0000	107 145,36
	K		Vyspravenie krytu vozovky po prekopoch inžinierskych sietí nad 15 m2 asfaltovým betónom AC 16 hr. od 30 do 50 mm	m2	5 952,520	17,0000	101 192,84

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	K		Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy nad 15 m2 podkladovým betónom PB I tr. C 20/25 hr. 150 mm	m2	3 468,290	13,5000	46 821,92
		B - úsek + hl. cesta	Stoka A - 563,42 + 137,49		700,91		
			Stoka A1 - 229,45		226,45		
			Stoka A4 - 136,30 + 919,13		1115,43		
			Stoka A6 - 231,51 + 794,74		1025,25		
			Stoka B4 - 396,25		396,25		
	K		Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy nad 15 m2 kamenivom hrubým drveným, po zhutnení hr. 200 mm	m2	7 277,940	11,0000	80 057,34
			A úsek + B úsek				
	K		Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0, 50 do 0,70 kg/m2	m2	5 952,520	0,9500	5 654,89
	K		Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	1 819,000	3,0000	5 457,00
	K		Zhotovenie zemných krajníc z hornín akejkoľvek triedy so zhutnením	m3	136,500	28,0000	3 822,00
	K		Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	1 819,000	6,0000	10 914,00
	K		Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	21 585,000	0,1000	2 158,50
			Prepočítané koeficientom *15				
	K		Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), bitumenové zmesi	t	1 819,000	13,0000	23 647,00